- 1 -

2024年 11月 27日

各位

一般社団法人グランフロント大阪 TMO

一般社団法人うめきたMMO

グランフロント大阪とグラングリーン大阪は、12月 19日（木）にクリスマスイベント「Grand Santa Parade in

UMEKITA」を共同で開催することを決定し、本日参加者の募集を開始しましたのでお知らせします。

本イベントでは、グランフロント大阪とグラングリーン大阪の就業者や、一般公募による参加者など、約 500 人が

サンタクロースに扮し、プチギフトの配布やゴミ拾いなどを行いながらうめきたエリア（大阪駅北地区）を練り歩き、

まちを訪れる皆さまへおもてなしを行う予定です。

これまで、うめきたエリアではグランフロント大阪において、参加者がサンタ

クロースに扮し、うめきた広場大階段上で大規模ハンドベル演奏に挑戦するク

リスマスイベント「Grand Santa Bells」を 4回実施し、ご好評をいただきま

した。本年は、9 月 6 日にグラングリーン大阪が先行まちびらきを迎え、うめ

きたエリアが拡大し一層の賑わいをみせる中、両街区に「おもてなしサンタ」が

やってきます。うめきたエリアの清掃を行う「クリーンアップ班」、来街者の

方々や店舗スタッフへプチギフトをお渡しする「プレゼント班」、街中での記念

撮影のお手伝いなどを行う「グリーティング班」に分かれて、グランフロント大

阪とグラングリーン大阪の各所を練り歩きます。

また、当日配布するプチギフトは、間伐材でできた特製クリスマスオーナ

メントや、グラングリーン大阪にも植生する花「なでしこ」の種のついたフラ

ワーカードを予定しています。本イベントを通じて、環境や自然への配慮な

ど、SDGｓについて参加者や来街者の方々に考えていただく機会となるこ

とも目指しています。

なお、グランフロント大阪とグラングリーン大阪では同時期に、屋外樹木

計 93 本を約 25 万球のシャンパンゴールド色の LED で彩る

「Champagne Gold Illumination in UMEKITA」を開催しております。本イベントとあわせて皆さまお誘いあ

わせの上、今年の冬はうめきたエリアで特別なひと時をお過ごしください。

▲練り歩きイメージ

「Grand
グ ラ ン

 Santa
サ ン タ

 Parade
パ レ ー ド

 in
イン

 UMEKITA
ウ メ キ タ

」 概要
＜開催日時＞ 12月 19日（木）16：30～17：30（予定）  ※15:30～受付開始

＜開催場所＞ うめきた広場大階段、ナレッジプラザ他、グランフロント大阪内各所

うめきた公園サウスパーク・ノースパーク他、グラングリーン大阪内各所

＜参加方法＞ 無料／先着申込制／サンタクロース衣装は当日配布

＜参加締切＞  12月 12日（木）23:59迄 ※定員になり次第締め切り

＜参加受付＞  https://grand-santa-parade2024.peatix.com

＜共   催＞  一般社団法人グランフロント大阪 TMO、一般社団法人うめきたMMO

＜備   考＞  上記内容は予告なく変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。

グランフロント大阪とグラングリーン大阪に約 500 人の「おもてなしサンタ」がやってくる！
「Grand Santa Parade in UMEKITA」

12 月 19 日(木)16:30 スタート 参加者募集中！

▲グリーティング班イメージ

https://grand-santa-parade2024.peatix.com/

- 2 -

■まちの概要

【グランフロント大阪】

・所 在 地：大阪市北区大深町 4-1（うめきた広場）

大阪市北区大深町 4-20（南館）

大阪市北区大深町 3-1（北館）

・ま ち び ら き：2013 年 4 月 26 日（金）

・連 絡 先：グランフロント大阪コールセンター 06-6372-6300（11：00～18：00）

・ホームページ：https://www.grandfront-osaka.jp/

（一般社団法人グランフロント大阪 TMOについて）

2012年 5月 23日、うめきた先行開発区域であるグランフロント大阪の一体的な運営を担うエリアマネジメント

組織として、グランフロント大阪開発事業者 12社（当時）によって設立。官民連携による持続的かつ一体的なまちの

運営を推進し、質の高い都市景観形成、うめきた広場等パブリックスペースの賑わいの創出、コミュニティ形成を図

る他、梅田地区全体の魅力向上に向けた取組を行う。

【グラングリーン大阪】

・所 在 地：大阪市北区大深町 6-38（北館）

大阪市北区大深町 6 番（うめきた公園ノースパーク）

大阪市北区大深町 5 番（うめきた公園サウスパーク）

・ま ち び ら き：2024年 9月 6 日（金）先行まちびらき

2025年 3月 21日（金） 南館グランドオープン

・ホームページ：https://umekita.com/

（一般社団法人うめきたMMOについて）

2023年 6月 1日、うめきた公園のパークマネジメントおよびグラングリーン大阪全体のエリアマネジメントを一体

的に運営する組織として、グラングリーン大阪開発事業者により設立。うめきた公園や周辺道路等における公民連携

によるパークマネジメント・エリアマネジメントの展開を通じて、良好な景観形成や街区ブランディングの向上に寄与

すること、さらには、先行開発区域グランフロント大阪を含めたうめきた全体ひいては関西並びに日本の国際競争力

強化及び持続的な発展に寄与する取組を行う。

以上

（グランフロント大阪事業者）

NTT都市開発株式会社、NTT都市開発プライベート投資法人、株式会社大林組、オリックス不動産株式会社、関電不動産開発株式

会社 ジャパンエクセレント投資法人、ジャパンリアルエステイト投資法人、積水ハウス株式会社、株式会社竹中工務店、中央日本土地

建物株式会社、東京建物株式会社、日鉄興和不動産株式会社、日本プライムリアルティ投資法人、阪急電鉄株式会社、阪急阪神

リート投資法人、三菱地所株式会社、三菱倉庫株式会社

（グラングリーン大阪開発事業者）

三菱地所株式会社、大阪ガス都市開発株式会社、オリックス不動産株式会社、関電不動産開発株式会社、積水ハウス株式会社、株式

会社竹中工務店、阪急電鉄株式会社、三菱地所レジデンス株式会社、うめきた開発特定目的会社（出資者：大林組）

＜本件に関するお問合せ先＞

参加申込受付ページ（Peatix）のメッセージフォームよりお問合せください。

https://www.grandfront-osaka.jp/
https://umekita.com/